Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0281/2024
Em, 01 de abril de 2024

SOLICITA À SRA. PREFEITA A IMPLANTAÇÃO
DO PROGRAMA DE CRIAÇÃO DE UNIDADE
MÓVEL PARA ATENDIMENTO
MÉDICO-VETERINÁRIO NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Sra. Prefeita solicitando a implantação do programa e criação de unidade móvel
para atendimento médico-veterinário no Município de Cabo Frio e dá outras
providências.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal providência se faz necessária, para atender aos proprietários de animais que
não tem condições financeiras para oferecer um tratamento médico-veterinário aos seus
estimados bichos.Sendo assim, a ideia é minimizar a dificuldade no atendimento aos
animais e propiciar um digno atendimeno veterinário.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo